КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05. 2013 года                   № 347                     ст. Тбилисская

О внесении изменений в постановление администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 09 января 2013 года № 1 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков»

Руководствуясь статьями 32, 65 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского  района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков, утвержденный постановлением администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 9 января 2013 года №. 1, изложив пункт 2.6. раздела 2. в следующей редакции:
«2.6. Перечень документов, необходимых для получения

муниципальной услуги

2.6.1. Для возможности подготовки градостроительного плана земельного участка необходимо предоставить:

а) заявление в соответствии с приложением № 2 к Административному регламенту;

б) документы, удостоверяющие личность гражданина:

- паспорт гражданина Российской Федерации (для граждан Российской Федерации старше 14 лет, проживающих на территории Российской Федерации);

- временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П (для утративших паспорт граждан, а также для граждан, в отношении которых до выдачи паспорта проводится дополнительная проверка);

- удостоверение личности или военный билет военнослужащего;

в) учредительные документы (для юридического лица);

г) доверенность, подтверждающая полномочия представителя.

2.6.2. Для предоставления муниципальной услуги администрация в порядке межведомственного взаимодействия получает следующие документы:

выписку из ЕГРЮЛ (для юридических лиц), ЕГРИП (для индивидуальных предпринимателей), информацию о технических условиях;

выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на земельный участок;

        копии технических паспортов на объекты капитального строительства на территории земельного участка (при наличии таких объектов недвижимости);

         кадастровую выписку о земельном участке (форма КВ.1-КВ.6) с описанием координат границ и поворотных точек границ земельного участка;

         топографическую съемку земельного участка с нанесенными подземными и наземными коммуникациями М 1:500, 1:1000 со сроком исполнения не более 1 года, выданную из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.

При этом заявитель может по собственной инициативе добровольно представить вышеуказанные документы.

2.6.3. Запрещается требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организациях, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации  Тбилисского сельского поселения Тбилисского  района (Заянкаускас) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в сети «Интернет» и обнародовать в установленном законом порядке.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 09 января 2013 года.

Глава
Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района
С.В. Радченко